



Minister Finansów

Warszawa, 3 stycznia 2023 roku

Sprawa: Odpowiedź na petycję z 3.10.2022
Znak Sprawy: FN3.056.5.2022
Kontakt: Kancelaria MF
tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Odpowiedź na petycję z 3.10.2022 r.

w związku ze złożoną przez petycją z 3 października 2022 r. zawierającą postulaty do procedowanego projektu *ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony inwestorów na tym rynku (UD235)*, uprzejmie dziękuję za przekazane stanowisko i postulaty w zakresie powszechnej dematerializacji akcji i ochrony akcjonariuszy spółek publicznych, w szczególności akcjonariuszy mniejszościowych.

Zauważenia wymaga, że wszystkie postulaty zawarte w petycji dotyczą zagadnień związanych z obowiązkiem dematerializacji akcji wynikającym z przepisów ustawy z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1467, z późn. zm.), dalej: „KSH”, wprowadzonym ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy - Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1798, z późn. zm.).

Przekazany przez Ministerstwo Finansów 4 listopada 2022 r. do ponownych uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania *projekt ustawy o zmianie*

niektórych ustaw w związku z zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony inwestorów na tym rynku (UD235) nie przewiduje nowelizacji przepisów KSH.

Jednym z głównych celów projektu jest wdrożenie przyjętej przez rząd pod koniec 2019 r. Strategii Rozwoju Rynku Kapitałowego (SRRK). Głównym celem tej Strategii jest poprawa dostępu do finansowania dla polskich przedsiębiorstw, poprzez obniżenie przeciętnego kosztu pozyskania kapitału w gospodarce krajowej, i tym samym stworzenie rynku będącego w stanie konkurować z najlepiej rozwiniętymi rynkami europejskimi.

Jednocześnie, pragnę dodać, że Ministerstwo Finansów skonsultowało zawarte w petycji postulaty z Urzędem Komisji Nadzoru Finansowego (pismo z 2 listopada 2022 r.). W odpowiedzi Urząd poinformował Ministerstwo Finansów, że te postulaty legislacyjne znajdują się poza zakresem kompetencyjnym Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego (odpowieź Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego z 9 grudnia 2022 r., sygn. DPP-DPPZO2.0214.12.2022.RJ).

Mając na uwadze powyższe, a w szczególności zakres właściwości Ministerstwa Finansów oraz zakres przedmiotowy projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony inwestorów na tym rynku (UD235), uprzejmie informuję, że Minister Finansów nie ma możliwości realizacji postulatów zawartych w petycji.

Jednocześnie, postulaty te, jako związane z dematerializacją akcji wynikającą z przepisów KSH, zostaną przekazane do Ministerstwa Sprawiedliwości.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Katarzyna Przewalska

Dyrektor Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego